
平成29年度の学校運営協議会の活動をご紹介します

地域の皆さまに大変お世話になりました
４月２６日 春花苗植え

５月 ５日 志比内農園畑起こし

５月１１日 第１回学校運営協議会

５月１５日 グラウンド整備

５月２４～２６日 志比内農園畑起こし・

マルチがけ

６月１１日 合同大運動会準備・後片付け

６月１６日 グラウンド整備

６月２０日 第１回東神楽町CS連絡協議会

６月２７日 夏花苗植え

７月１０日 アゼリアハイツ訪問

７月２１日 夏の集会水門開閉，

チューブ空気入れ

８月２８日 夏の自由研究発表会

９月２１日 マラソン記録会

９月２５日 第２回学校運営協議会

９月２６日 桜植樹

平成３０年３月２３日

志比内小学校

学校運営協議会発行



９月～１１月 生活科地域探検受入・授業支援

１０月１３日 花咲きプロジェクト～

～コスモスの種提供

１０月１５日 学芸会，山村歓迎会

１０月２３日 熟議inひがしかぐら

１１月１６日 餅つき協力者会議

１２月 ３日 志比内っこ餅つき

〈参加，食材提供，活動支援〉

２月 ５日 第３回学校運営協議会

２月１０日 雪山造り

３月１４日 第２回

東神楽町CS連絡協議会

上記の他，日常的に交通安全指導員さんが交通安全の呼びかけや安全指導

に取り組んでくださいました。

毎月の「読み聞かせ」には保護者の皆さんやおうまのおやこさんが楽しい

本の世界を紹介してくださいました。

また，地域の元気づくり課協力隊さんには体育や体力づくりの活動に支援

をいただきました。

今年度も皆様の御理解と多大なる御支援を賜りました。心から感謝申し上げます。


